

MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023
Processo Administrativo Nº 55/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARLI OROTIDES DANIEL
Data de Publicação: 25/07/2023 08:57:14

TOTAL DO PROCESSO: **484.632,60**

IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				49.517.604/0001-07	157.016,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 2,99	Total: 2.093,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CENTRAL FRUTAS	Modelo: CENTRAL FRUTAS		
Descrição: Abacaxi, em estado de maturação, sem manchas de batida, tamanho uniforme.					
Quantidade: 700	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 2.093,00		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 2,39	Total: 7.170,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CENTRAL FRUTAS	Modelo: CENTRAL FRUTAS		
Descrição: Banana nanica com grau médio de maturação, casca amarela sem pontos escuros ou moles ou machucados					
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 7.170,00		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 2,29	Total: 3.435,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CENTRAL FRUTAS	Modelo: CENTRAL FRUTAS		
Descrição: Batata Inglesa de 1ª qualidade tamanho médio a grande íntegra consistência firme casca lisa sem indí					
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 3.435,00		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 20,09	Total: 24.108,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ALFAMA	Modelo: ALFAMA		
Descrição: carne bovina de 1º moida - inspecionada-resfriada					
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 20,09	Total Item: 24.108,00		
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 20,74	Total: 4.148,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MIOLAR	Modelo: MIOLAR		
Descrição: Carne bovina fresca tipo músculo s/ osso - picada em cubos - inspecionada - resfriada					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 20,74	Total Item: 4.148,00		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 6,44	Total: 4.508,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: COOPAVEL	Modelo: COOPAVEL		
Descrição: Carne de frango coxa e sobrecoxa com dorso - inspecionada					
Quantidade: 700	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 4.508,00		
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 7,34	Total: 9.542,00	
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: COOPAVEL	Modelo: COOPAVEL		
Descrição: Carne de frango coxa e sobrecoxa sem dorso - inspecionada					
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 9.542,00		

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 51,29	Total: 51.290,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LIDER	Modelo: LIDER	
Descrição: LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA CX C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 70,45	Valor Unit.: 51,29	Total Item: 51.290,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 3,69	Total: 11.070,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CENTRAL FRUTAS	Modelo: CENTRAL FRUTAS	
Descrição: Maçã nacional tipo gala (classificação 1ª).				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 11.070,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 5,54	Total: 8.310,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CENTRAL FRUTAS	Modelo: CENTRAL FRUTAS	
Descrição: MAMÃO BOM ESTADO DE MATURACÃO FRESCO LIMPO TAMANHO MEDIO C COLORACÃO PROPRIA E LIVRE DE DANOS MECANI				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 8.310,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 5,34	Total: 8.544,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COCAMAR	Modelo: COCAMAR	
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML EMBALAGEM PET				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 10,20	Valor Unit.: 5,34	Total Item: 8.544,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 6,99	Total: 10.485,00
Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO	
Descrição: OVOS DE GALINHA FRESCOS.				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 12,50	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 10.485,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 24,39	Total: 3.658,50
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRIELLA	Modelo: FRIELLA	
Descrição: PRESUNTO FATIADO				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 24,39	Total Item: 3.658,50	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 34,39	Total: 5.158,50
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: LACTOMIL	Modelo: LACTOMIL	
Descrição: Queijo tipo mussarela fatiado				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 34,39	Total Item: 5.158,50	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 8,74	Total: 3.496,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GAROTO	Modelo: GAROTO	
Descrição: Refrigerante 2 litros vários sabores, referencia COCA, FANTA, GUARANA ANTARTICA/KUAT				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,50	Valor Unit.: 8,74	Total Item: 3.496,00	
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA			21.576.980/0001-45	76.230,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 6,80	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA	
Descrição: Achocolatado em pó acrescido de vitaminas e minerais				

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 3.400,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 24,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SAFIRA	Modelo: SAFIRA
Descrição: ÀGUA MINERAL SEM GÁS COPO 200ML CX C/ 48 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,00	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 7,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: FLORESTAL	Modelo: FLORESTAL
Descrição: BALA PCT DE 600 GR (MASTIGAVEL)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 3.500,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 3,35	Total: 5.025,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PICININI	Modelo: PICININI
Descrição: Bolacha doce embal. dupla tipo maisena/leite 400g.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 5.025,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 3,35	Total: 4.020,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PICININI	Modelo: PICININI
Descrição: BOLACHA SALGADA EMBAL DUPLA TIPO CRACKER 400G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 4.020,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 11,60	Total: 18.560,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: OTTO	Modelo: OTTO
Descrição: Café em pó 500g, embalagem à vácuo, com selo ABIC, café torrado e moído, forte, torra clássica.			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 18.560,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 3,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: NUTRINOVO	Modelo: NUTRINOVO
Descrição: CANJICA AMARELA 500G			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 2,60	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: 81	Modelo: 81
Descrição: CHÁ MATE NATURAL 25 SAQUINHOS CX C/ 40G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 3.120,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 7,50	Total: 1.125,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DI FRUTTI	Modelo: DI FRUTTI
Descrição: DOCE DE FRUTA EM PASTA 1KG			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.125,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 2,50	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Descrição: ERVILHA EM LATA 200G			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.000,00

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 2,30	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SILOTI	Modelo: SILOTI	
Descrição: FARINHA DE MILHO FUBÁ				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 1.150,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 4,20	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: INDIANA	Modelo: INDIANA	
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA (BIJU)				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 1.260,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 15,30	Total: 2.295,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: VITORIOSA	Modelo: VITORIOSA	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 2.295,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 4,15	Total: 830,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: MONSIL	Modelo: MONSIL	
Descrição: FAROFA TEMPERADA 500G				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 4,15		Total Item: 830,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 5,60	Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MEUZINHO	Modelo: MEUZINHO	
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 2.800,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 6,40	Total: 1.280,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MEUZINHO	Modelo: MEUZINHO	
Descrição: Feijão branco tipo 1				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 1.280,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 6,10	Total: 732,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: TRISANTI	Modelo: TRISANTI	
Descrição: FERMENTO EM PÓ P/ BOLO 250 GR				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 6,10		Total Item: 732,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 0,86	Total: 860,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LA REND	Modelo: LA REND	
Descrição: GELATINA EM PÓ COM SABOR 35G				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,86		Total Item: 860,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 5,20	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G TETRA PAK				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 1.040,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 12,90	Total: 6.450,00

**MUNICÍPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: MIMO	Modelo: MIMO	
Descrição: LEITE EM PÓ 400G.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 16,50	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 6.450,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 4,90	Total: 1.715,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: TODESCHINI	Modelo: TODESCHINI	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE NINHO P/ SOPA 500G SÊMOLA C/ OVOS				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.715,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 4,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: DUALIS	Modelo: DUALIS	
Descrição: MARGARINA DE SOJA COM SAL 500G.				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 3,30	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	
Descrição: MILHO VERDE EM LATA 200G.				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 3.960,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 3,60	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	
Descrição: POLVILHO AZEDO 500G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 540,00	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 3,35	Total: 502,50
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	
Descrição: POLVILHO DOCE 500G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 502,50	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 1,40	Total: 238,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: 5 ESTRELA	Modelo: 5 ESTRELA	
Descrição: Sal refinado iodado, acondicionado em embalagem de 1kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 238,00	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 7,85	Total: 2.355,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: PALMEIRA	Modelo: PALMEIRA	
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 250G				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 2.355,00	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 9,50	Total: 1.425,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FRUTAL	Modelo: FRUTAL	
Descrição: Suco 35g cd, cx c/ 15 unid, vários sabores.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 1.425,00	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 4,58	Total: 2.748,00

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA
Descrição: Suco em pó artificial - vários sabores 350g .			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 2.748,00
A. C. PICOLLI & CIA LTDA		79.796.603/0001-00	49.191,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 17,39	Total: 5.217,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal pct 5kg			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 17,39	Total Item: 5.217,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 19,80	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: CARAVELAS	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO PACOTE 5KG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 3.960,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 18,00	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, PCT 5 KG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 5.400,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 19,00	Total: 5.700,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO I PACOTE 5 KG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 5.700,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 13,80	Total: 19.320,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: C.VALE	Modelo:
Descrição: CARNE DE FRANGO PEITO PICADO EM CUBOS - INSPECIONADO.			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 19.320,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 6,70	Total: 5.025,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 840G			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 5.025,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 5,15	Total: 1.545,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MONSIL	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 1.545,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 5,45	Total: 2.725,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SÊMOLA SEM OVOS KG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 2.725,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 2,99	Total: 299,00

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CHEMIM	Modelo:
Descrição: VINAGRE TINTO 750 ML.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 299,00
GELO CANEI LTDA.		45.127.508/0001-93	6.235,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 5,40	Total: 108,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 200ML			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 108,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 5,88	Total: 2.352,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: SOL	Modelo: SOL
Descrição: Bolacha integral embalagem dupla 400g.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 5,88	Total Item: 2.352,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 4,92	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SILOTI	Modelo: SILOTI
Descrição: CANJIQUINHA (QUIRERA).			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 2.460,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 8,77	Total: 877,00
Item: 1	Unidade: SACHET	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: Cereal para alimentação infantil com probiótico 230g sabor milho			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 877,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 8,77	Total: 438,50
Item: 1	Unidade: SACHET	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: Cereal para alimentação infantil com probiótico 230g sabor arroz			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 438,50
JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		33.263.949/0001-33	76.910,60
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 3,54	Total: 3.540,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Alface, pé com no mínimo 10 folhas tamanho grande			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 3.540,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 14,00	Total: 1.820,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: H.F	Modelo: H.F
Descrição: Alho a granel, sem sinais de apodrecimento/murchamento, permitindo utilização da totalidade entregue.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 26,90	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.820,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 6,63	Total: 1.989,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: AMENDOIM 500G			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 1.989,00

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 5,50	Total: 825,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: LEON	Modelo: LEON	
Descrição: AMIDO DE MILHO.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 8,56	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 825,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 3,48	Total: 13.920,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: DUCAMPO	Modelo: DUCMAPO	
Descrição: BEBIDA LACTEA VARIOS SABORES 900 ML.				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 13.920,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 2,10	Total: 1.890,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: EDSR	Modelo: EDSR	
Descrição: BETERRABA				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 1.890,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 2,29	Total: 572,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: Caldo de galinha/carne, 63g c/ 6 tabletes.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 572,50	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 3,14	Total: 188,40
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON	
Descrição: CANELA EM PÓ 30 G.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 188,40	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 2,45	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON	
Descrição: CANELA EM RAMA 10G.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 490,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 4,51	Total: 1.804,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON	
Descrição: CANJICA BRANCA 500G				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 4,51	Total Item: 1.804,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 2,99	Total: 3.588,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: EDSR	Modelo: EDSR	
Descrição: CEBOLA NACIONAL FRESCA TAMANHO MEDIO BOA MATURACÃO				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,40	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 3.588,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 2,79	Total: 2.511,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: EDSR	Modelo: EDSR	
Descrição: CENOURA FRESCA E LIMPA TAMANHO MEDIO A GRANDE				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 2.511,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 0,49	Total: 98,00

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA 05G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 98,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 1,09	Total: 163,50
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Chá de endro 10g.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 163,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 1,19	Total: 357,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LLEON	Modelo: LEON
Descrição: Chá de erva doce 10g			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 357,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 9,89	Total: 989,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO 500G			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 989,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 2,04	Total: 510,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CÔCO RALADO 100G			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 510,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 6,79	Total: 543,20
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: COLORAU KG			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 6,79	Total Item: 543,20
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 1,59	Total: 238,50
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA EM RAMA PACOTE 10G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 238,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 3,09	Total: 618,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CGL	Modelo: CGL
Descrição: CREME DE LEITE 200G - EMBALAGEM TETRA PAK			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 618,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 6,84	Total: 5.472,00
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: UNIBABY	Modelo: UNIBABY
Descrição: IOGURTE BANDEJA C/ 6 UNIDADES 540G			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 6,84	Total Item: 5.472,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 2,05	Total: 4.100,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: EDSR	Modelo: EDSR

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Descrição: laranja pera de 1º qualidade -selecionada-no ponto de maturação adequado para consumo

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,50 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 4.100,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 3,49 **Total: 349,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: UNICOCO Modelo: UNICOCO

Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 349,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 4,89 **Total: 244,50**

Item: 1 Unidade: SACHET Marca: SUAVIT Modelo: SUAVIT

Descrição: Maionese embalagem 400g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 244,50

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 7,79 **Total: 1.558,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: CREMOSY Modelo: CREMOSY

Descrição: MARGARINA DE SOJA SEM SAL 500 G

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 1.558,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 2,50 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: EDSR Modelo: EDSR

Descrição: Melancia de 1ª qualidade com coloração uniforme selecionado com polpa firme e intacta devendo ser madura

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 7.500,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 2,87 **Total: 1.435,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: MILHO P PIPOCA 500G

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,75 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 1.435,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 15,29 **Total: 3.058,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: DON AVILA Modelo: DON AVILA

Descrição: MORTADELA BOVINA FATIADA SEM GORDURA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 15,29** Total Item: 3.058,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 9,94 **Total: 1.988,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: EDSR Modelo: EDSR

Descrição: PIMENTAO VERDE

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,00 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 1.988,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 5,29 **Total: 4.232,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: EDSR Modelo: EDSR

Descrição: Repolho verde

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,40 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 4.232,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 4,65 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: EDSR Modelo: EDSR

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Descrição: Sagu pacote 500g

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 930,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 3,04 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: SAL TEMPERADO SEM PIMENTA PACOTE 500G

Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,28 **Valor Unit.: 3,04** Total Item: 760,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 6,99 **Total: 4.194,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: GUIBOM Modelo: GUIBOM

Descrição: Salsichas a granel

Quantidade: 600 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 4.194,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 5,00 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: TEMPERO ORÉGANO 100G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 250,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 2,99 **Total: 3.887,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: EDSR Modelo: EDSR

Descrição: Tomate tipo caqui.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 3.887,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 1,49 **Total: 298,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHERMIN Modelo: CHERMIN

Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,50 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 298,00

V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA **38.007.920/0001-04** **24.140,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 60,80 **Total: 12.160,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRODIET Modelo: TROPIC BASIC 800G

Descrição: Alimento nutricional completo para nutrição enteral ou oral, adulta, lata com 800 gr

Quantidade: 200 Val. Ref.: 85,00 **Valor Unit.: 60,80** Total Item: 12.160,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 29,90 **Total: 5.980,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRODIET Modelo: TROPIC SOYA 1.5 1L

Descrição: Alimento nutricional completo para nutrição enteral ou oral 1,5 kcal/ml, 1000ml, adulta.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 74,65 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 5.980,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 40,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRODIET Modelo: SUSTELAC 400G,

Descrição: Suplemento vitamínico adulto, 400 gr, do tipo sustentação ou similar

Quantidade: 150 Val. Ref.: 55,00 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 6.000,00

R. BUSETTO & F. KRUGER LTDA **32.246.085/0001-89** **4.150,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 41,50 **Total: 4.150,00**

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Eremix	Modelo: Supremix Premium
Descrição: Alimento nutricional completo, leite infantil, fonte de vitaminas, minerais, DHA e ARA, lata com 400 g, sabor baunilha, chocolate e morango. Tipo Pediasure ou similar			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 58,00	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 4.150,00
FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI		29.617.462/0001-34	49.024,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 29,19	Total: 35.028,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: OLENIKI	Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA FRESCA TIPO PALETA (PICADA)- SEM OSSO - INSPECIONADA-RESFRIADA			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 29,19	Total Item: 35.028,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 11,00	Total: 11.000,00
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: OLENIKI	Modelo: KG
Descrição: Carne de porco tipo pernil - sem pele, sem osso -picado em cubos- inspecionada-resfriado			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 11.000,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 14,98	Total: 2.996,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AUREA	Modelo: UND
Descrição: DOCE DE LEITE EM PASTA 1KG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 14,98	Total Item: 2.996,00
POLO REPRESENTAÇÕES LTDA		14.313.995/0001-55	37.927,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 61,00	Total: 9.150,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Aptamil Premium 1 - Danone	Modelo: Lata 800g
Descrição: Leite em pó infantil com Prebióticos, Nucleotídeos e DHA e ARA 1º semestre 800g.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 80,00	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 9.150,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 61,00	Total: 9.150,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Aptamil Premium 2 - Danone	Modelo: Lata 800g
Descrição: Leite em pó infantil com Prebióticos, Nucleotídeos e DHA e ARA 2º semestre 800g.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 70,00	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 9.150,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 61,00	Total: 6.100,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Aptanutri Premium 3 - Danone	Modelo: Lata 800g
Descrição: Leite em pó infantil com Prebióticos, Nucleotídeos e DHA e ARA 3º semestre 800g			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 70,00	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 6.100,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 109,90	Total: 3.297,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Aptamil SL - Danone	Modelo: Lata 800g
Descrição: Leite em pó infantil sem lactose com Nucleotídeos e DHA e ARA 1º semestre 800g			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 109,90	Total Item: 3.297,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 115,00	Total: 3.450,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: Aptamil SL - Danone	Modelo: Lata 800g

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Descrição: Leite em pó infantil sem lactose com Nucleotídeos e DHA e ARA 2º semestre 800g

Quantidade: 30 Val. Ref.: 120,00 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 3.450,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 33,90 **Total: 6.780,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Sustagen Kids - Mead Johnson Modelo: Lata 380g

Descrição: Suplemento vitamínico infantil, 380 gr, do tipo sustagem ou similar

Quantidade: 200 Val. Ref.: 45,00 **Valor Unit.: 33,90** Total Item: 6.780,00

PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIEMNTOS LTDA 19.633.424/0001-11 **3.808,00**

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 5,44 **Total: 3.808,00**

Item: 1 Unidade: KILOGRAMA Marca: MARIMASSAS Modelo: MARIMASSAS

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - SÊMOLA SEM OVOS KG

Quantidade: 700 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 3.808,00



PREGOEIRO: MARLI OROTIDES DANIEL